



mit Mehl aus eigener Mühle

Produktdatenblatt

Art. Nr. / Verkaufsbezeichnung

147 /

Eiweiß-Urkorn-Abendbrot

Zutaten

Wasser
Weizeneiweiße
Lupinenschrot
Sojamehl
 Leinsaat
 Sonnenblumen
 Backhefe
Emmer-Vollkornmehl
Einkorn-Vollkornmehl
Sesam
Waldstaudenroggen-Vollkornmehl
 Dampferöstetes Roggenmehl
 aus eigener Mühle
 Kartoffelflocken

Das Eiweiß-Abendbrot enthält eine spezielle Eiweißmischung und verschiedene Saaten. Der Eiweißwert ist rund fünfmal so hoch wie bei einem herkömmlichen Roggen- oder Weizenmischbrot.

Hochwertiger und besser geht es nicht!

Das Eiweiß-Abendbrot enthält eine spezielle Eiweißmischung und verschiedene Saaten. Die Urgetreidesorten sind besonders hochwertig und als Vollkornmehl zugegeben.

Getreidemischung

Weizenkleber 72,6 %, Emmerkorn 8,8 %, Einkorn 8,8 %, Waldstaudenroggen 5,5 %, Roggen 4,3 %

Energie / Brennwerte (rechnerisch ermittelt)

Gebäck	pro 100g
Kilokalorien (kcal)	231
Kilojoule (kJ)	968
Fett	9,9 g
davon Fettsäuren, gesättigte	1,3 g
Kohlenhydrate	7,2 g
davon Zucker	0,0 g
Ballaststoffe	8,3 g
Eiweiß	27,0 g
Salz	1,4 g
Broteinheiten	1
1 BE entspricht	167 g

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte. Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.

Sensible und allergene Inhaltsstoffe

Enthält
 Sesam, Lupinen, Soja, Gluten.

Unsere Produkte enthalten rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen. Wir können nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten, oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.